



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 21 апреля 2016 г. № 119

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 25 декабря 2010 г. № 586 «О Порядке осуществления экологической паспортизации территории Республики Саха (Якутия)»

В целях совершенствования республиканского законодательства Правительство Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 25 декабря 2010 г. № 586 «О Порядке осуществления экологической паспортизации территории Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

1.1. Пункты 3, 4 и 6 постановления признать утратившими силу.

1.2. В Порядке осуществления экологической паспортизации территории Республики Саха (Якутия):

1.2.1. В пункте 1.3 после слов «организациями и ведомствами» дополнить словами «, указанными в приложении к настоящему Порядку,».

1.2.1.1. В пункте 1.8 слова «государственное учреждение Республиканский информационно-аналитический центр экологического мониторинга Минприроды РС (Я)» заменить словами «государственное бюджетное учреждение Республики Саха (Якутия) «Республиканский информационно-аналитический центр экологического мониторинга»».

1.3. В приложении к Порядку осуществления экологической паспортизации территории Республики Саха (Якутия):

1.3.1. В пунктах 3.2.1.1, 3.2.1.2 и 3.2.3.3 аббревиатуру «ЛБВУ» заменить словами «Ленского БВУ».

1.3.2. В пункте 3.2.1.1 слова «или ДВО» исключить.

1.3.3. В пунктах 3.2.1.2 и 3.2.2.1 аббревиатуру «ДВО» исключить.

1.3.4. В пунктах 3.2.1.2, 3.2.2.1, 3.2.3.1, 3.2.3.2 и 4 слова «ГУ РИАЦЭМ» заменить словами «ГБУ РС (Я) «РИАЦЭМ».

1.3.5. В пунктах 3.2.3.2 и 4 слова «ФГУ «Якутское УГМС» заменить словами «ФГБУ «Якутское УГМС».

1.3.6. В пунктах 3.3, 3.3.6 и 3.3.7 слова «МИО РС(Я)» заменить словами «Минимущества РС(Я)».

1.3.7. В пункте 3.3.5 слова «Республиканского кадастра отходов» исключить.

1.3.8. В пункте 3.5.1.3 слова «* - по данным Депохоты РС(Я)» исключить.

1.3.9. В пунктах 3.5.2 и 3.5.2.1 слова «УВБР Минприроды РС(Я)» заменить словами «Государственного комитета Республики Саха (Якутия) по делам Арктики».

1.3.10. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Администрирование платежей в бюджеты разных уровней:

по данным администраторов платежей Управления Росприроднадзора по РС(Я), Министерства охраны природы РС(Я), Департамента по лесным отношениям РС(Я).».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)



Г. ДАНЧИКОВА